
S K I A L P in S
6 IVICA KOSTELIČ
Každý jistě ví( že Ivica Kostelič je bratrem slavné Janíci 
Kosteličové, která ve sjezdovém lyžování vyhrála vše, co se 
dalo. Ani Ivica však rozhodně není žádným lyžařem druhé 
kategorie. A navíc je  to sympaťák.
12 MS VAL D'ISÉRE 2009
К nadcházejícímu světovému šampionátu sjezdařů se váže 
mnoho očekávání. Také my nějaká máme, ale vyplní se? 
Zkusíme si zavěštit.
20 OD ZEMANA K ZÁHROBSKÉ
Výčet úspěchů tuzemských sjezdařů na světových šampio
nátech datovaných do novodobé historie České republiky.
22 ČESKÉ AMBICE PRO VAL DISÉRE
Záhrebská a Krýzl, dva momentálně nejlepší Češi na světo
vých sjezdovkách ponesou ve Val ďlsére naše naděje.
28 LADY FREERIDE
Test lyží, tipy na vybavení a módu, sonda českým trhem ... 
Freeriding nenechává chladnými ani ty hezčí z nás. Potvrzuje 
to  také Wendy Fisher, a ta ví o lyžování hodně.
40 TWIN TIPS
Skvěle vystihují životní styl mladých lyžařů, ani přes velmi 
mladistvý image ale nejsou výlučně lyžemi pro teenagery. 
Náš test vám o nich hodně napoví.
48 SKIBOARDING
Skiboarding je mladý zimní sport, který si postupně získává 
oblibu jak mezi úplnými začátečníky, tak mezi zkušenými 
lyžaři a snowboardisty.

ski umssiu
60 TOUR DE SKI 2009
Švýcar Dario Cologna všechny šokoval, finka Kuitunenová 
potvrdila svoji extratřídu a obhájce Bauer se musel cítit jako 
na houpačce.
62 BĚŽECKÁ ŠTAFETA TOUŽÍ PO MEDAILI
V bitvách v lyžařské běžecké stopě mají štafety zvláštní 
postavení. Sestavit tu ideální čtveřici je ale pokaždé tak 
trochu alchymie. A v Čechách tomu není jinak.
64 LIBEREC VYHLÍŽÍ ZLATÉ POKOŘITELE
Kteří z běžců si nejspíš odvezou zlato z šampionátu v Liberci? 
To je jistě těžké říct, ale my se toho nebojíme.
67 KATEŘINA SMUTNÁ 
Příběh rakouské vlaječky u jména běžkyně na lyžích Kateřiny 
Smutné není nezajímavý. Ale jak už to  tak bývá, ne všichni 
v  českém lyžování ho slyší rádi.
70 PŘÍPRAVA A MAZÁNÍ LYŽÍ 
Málokterý sport vyžaduje před svým zdárným vykonáváním 
tolik příprav jako běh na lyžích. Co na tom, že jsme celé léto 
posilovali? Když špatně namažeme, zážitek je tentam.

74 VÝJIMEČNOST LÁKÁ
Dnešní lyžař se chce lišit, to už vědí i zavedené firmy s mili
onovými obraty. Především malí, specializovaní výrobci ale 
nabízejí limitované série lyží pro individualisty.
80 ZLATÁ ÉRA
Každý rok si vybíráme stále z nových značek, barev, materiá
lů, střihů a stylů.Tentokrát s nácechem luxusu.
84 BUDOVATELÉ SVAZU LYŽAŘŮ
Průvodcem historií českého lyžování nám opět bude pamět
ník oněch časů, novinář a lyžař profesor Dušan Břeský.
86 REALITY
Je koupě bytu, apartmánu nebo chalupy na horách opravdu 
tak složitá, jak se traduje? Kdepak, chce to  jen dost peněz!

П А  C E S T Á C H
89 VýchodníTyrolsko AUT
94 Pec pod Sněžkou CZE
102 Trentino ITA
104 JižníTyrolsko ITA
106 Puy St. Vincent FRA
108 Brecken ridge USA

A RAL/ÍU...
24 Ski Exclusive
26 Hračky
66 Prodejci SKI magazínu: MADEJA Sport
78 Je carving zdravý?


